**E** Deu. xxiij. c  
iiij. R. xiiij. b  
ij. para. xv. a

**S** infra co. 7  
infra. ij. d.

**S** infra. co.

# Ezechiel

eos. h̄ dic̄ dñs deus. In die q̄ elegi isrl̄ et leuaui  
manus meā p̄ stirpe dom̄ iacob. et apparui eis  
in terra egypti et leuaui manū meā p̄ eis. dicēs.  
ego dñs deus v̄r̄ in die illa leuaui manū meā p̄  
eis vt educerē eos de terra egypti in terrā quā  
p̄uiderā eis fluentē lacte et melle. q̄ est egregia  
inter oēs terras. Et dixi ad eos vnusq̄sq̄ offen  
siones oculor̄ suor̄ abijciat. et in idolis egypti  
nolite pollui. Ego dñs de⁹ v̄r̄. et irritauerūt me  
noluerūtq̄ me audire. Vnusq̄sq̄ abominatio  
nes oculor̄ suor̄ nō piecit: nec idola egypti reli  
querūt. et dixi vt effunderē indignationē meam  
sup̄ eos et implerē irā meā in eis in medio terre  
egypti. Et feci p̄pter nomē meū. vt nō violares  
corā gētib⁹ in quāz medio erāt et inter quas ap  
parui eis vt educerē eos de terra egypti. Eieci  
ergo eos de terra egypti et eduxi eos in desertū  
et dedi eis p̄cepta mea. et iudicia mea oñdi eis: q̄  
faciēs hō viuet in eis. Insup̄ et sabbata mea de  
di eis. vt esset signū inter me et eos. et sciēt quia  
ego dñs sanctificās eos. Et irritauerūt me do  
mus isrl̄ in deserto. in p̄ceptis meis nō ambula  
uerūt. et iudicia mea piecerūt q̄ faciēs hō viuet  
in eis. et sabbata mea violauerūt vehemēter. Di  
xi ergo vt effunderē furozē meū sup̄ eos in deser  
to. et p̄sumerē eos. Et feci p̄pter nomen meū ne  
violares corā gētib⁹ de q̄bus eieci eos in p̄spe  
ctu eaz. Ego igit̄ leuaui manus meā sup̄ eos in  
deserto ne inducerem eos in terras quā dedi eis  
fluentē lacte et melle p̄cipuā terraz oim. qz iudi  
cia mea piecerūt et in p̄ceptis meis nō ambula  
uerūt. et sabbata mea violauerūt. Post idola eī  
cor̄ eoz gradiebat̄. Et pepcit oculus me⁹ super  
eos vt nō interficerem eos. nec p̄sumpsi eos in  
deserto. Dixi aut̄ ad filios eoz in solitudine. In  
p̄ceptis patrū vestroz nolite incedere nec iudi  
cia eoz custodiat̄ nec in idolis eoz polluami  
ni. Ego dñs de⁹ v̄r̄. In p̄ceptis meis ambulate  
et iudicia mea custodite et facite ea. et sabbata  
mea sanctificate. vt sit signū inter me et vos. et  
sciatis qz ego dñs de⁹ v̄r̄. Et exacerbauerūt me  
filij: et in p̄ceptis meis nō ambulauerūt. et iudi  
cia mea nō custodierūt vt facerēt ea q̄ cū fecerit  
hō viuet in eis. et sabbata mea violauerūt. et cō  
minatus sum vt effunderē furozē meū sup̄ eos:  
et implerē irā meā in eis in deserto. Auerti autē  
manū meā. et feci p̄pter nomē meū. vt nō viola  
res corā gētib⁹. de q̄bus eieci eos in oculis eaz.  
Itey leuaui manus meā in eos in solitudine vt  
dispergerē illos. in nationes. et ventilare in ter  
ras. eo qz iudicia mea nō fecissent et p̄cepta mea  
reprobassent. et sabbata mea violassent. et post  
idola patz suor̄ fuissent oculi eoz. Ergo et ego  
dedi eis p̄cepta nō bona. et iudicia in q̄b⁹ nō vi  
uēt et pollui eos in munerib⁹ suis cū offerret̄ oē  
q̄ apit̄ yulnā p̄pter delicta sua et sciēt qz ego dñs

Quāobzē loq̄re ad domuz isrl̄ fili hoīs. et dices  
ad eos. Dec dic̄ dñs de⁹. Adhuc et in b̄ blasphem  
mauerūt me p̄res v̄r̄ cum spreuissent me p̄tem  
nentes. et induxissē eos in terrā sup̄ quā leua  
ui manum meā vt darē eis viderunt oēm collē  
excelsū: et oē lignum nemorosum. et immolaue  
runt ibi victimas suas et dederunt ibi irritatio  
nē oblatiōis sue. et posuerunt ibi odorē suauita  
tis sue et libauerunt libationes suas. Et dixi ad  
eos. Quid est excelsū. ad q̄d vos ingredimini  
Et vocatū est nomē ei⁹ excelsū vsq̄ ad hāc diē.  
Propterea dic̄ ad domū isrl̄. Dec dicit̄ dñs de⁹  
Lerte in via patz v̄roz vos polluimini: et post  
offendicula eoz vos fornicamini: et in oblatiōe  
donoz v̄roz: cū traducitis filios v̄ros p̄ ignes  
vos polluimini in oib⁹ idolis v̄ris vsq̄ hodie et  
ego respōdebo vobis domus isrl̄. Vno ego di  
cit̄ dñs de⁹. qz nō respōdebo vobis neqz cogita  
tio mēt̄is v̄re fiet dicētū. Erimus sicut gentes  
et sicut cognatiōes terre. vt colam⁹ ligna et lapī  
des. Vno ego dicit̄ dñs de⁹. qm̄ in manu forti  
et in brachio extēto: et in furore effuso regnabo  
sup̄ vos. Et educā vos de pplis. et congregabo  
vos de terris in quib⁹ dispersi estis. In manu  
valida et in brachio extēto et in furore effuso  
regnabo sup̄ vos. et educā vos in desertū p̄plo  
rum. et iudicabor vobiscū ibi facie ad faciē. Si  
cut iudicio cōtendi aduersus p̄res v̄ros in deser  
to terre egypti. sic iudicabo vos dic̄ dñs. Et su  
biciā vos sceptro meo. et inducā vos in vincu  
lis federis. Et eligam de vobis transgressores  
et impios. et de terra incolat⁹ eoz educā eos. et  
in terram israel nō ingredient̄. et sciētis qz ego  
dñs. et vos dom⁹ isrl̄. h̄ dic̄ dñs de⁹. Singuli p̄  
idola vestra ābulate. et fuite eis. Qd̄ si et in hoc  
nō audieritis me. et nomē meū sc̄m pollueritis  
vltra in munerib⁹ v̄ris et in idolis v̄ris in mōte  
sancto meo in monte excelsō isrl̄ ait dñs de⁹. ibi  
fuiet mibi oīs dom⁹ isrl̄. oēs inq̄ in terra in q̄  
placebūt mibi. Et ibi q̄raz p̄matias v̄ras. et iūtū  
decimaz v̄raz in oib⁹ sanctificatiōib⁹ v̄ris. In  
odorē suauitat̄ suscipiā vos cū eduxer̄ o vos de  
pplis. et p̄gregauer̄ vos de terris in q̄s disp̄si  
estis. et sc̄tificabor in vob̄ in ocul nationū. et scie  
tis qz ego dñs cū eduxer̄ o vos ad terrā isrl̄: i ter  
ra p̄ q̄ leuaui manū meā vt darē eaz p̄rib⁹ v̄ris.  
Et recordabimini ibi viay v̄raz et oim sceleruz  
v̄roz q̄b⁹ polluti est̄ i eis et displicebit̄ vob̄ i cō  
spectu v̄ro i oib⁹ malicijs v̄ris q̄s fecist̄. et sciēt̄  
qz ego dñs cū b̄nfecer̄ o vob̄ p̄pter nomē meū et n̄  
f̄m vias v̄ras malas neqz f̄m scelera v̄ra pessī  
ma dom⁹ isrl̄. ait dñs de⁹. et fact⁹ est f̄mo dñi ad  
me dicēs. Fili hoīs. pone faciē tuā p̄ viā austri  
et stilla ad africū et p̄pheta ad saltū agri meridi  
ani. et dices saltui meridiano. Audi v̄bum dñi.  
Dec dic̄ dñs deus. Ecce ego succendā in te ignē

# Ezechiel

et cōburā in te oē lignū viride et omne lignū aridū. Nō extinguet flāma succensionis et cōburet in ea oīs facies ab austro vsq; ad aq̄lonē et vīdēbit vniuersa caro qz ego dñs succendi eā nec extinguet. Et dixi. A. a. a. dñe de⁹. Ipsi dicūt de me. Nūqd nō p parabolas loquitur iste

**L.S.** Sermo dñi de hierl̄z pri⁹ in snia ignis scdo miseria gladij duplicati ac triplicati. Sermo dñi p filios amō p gladio euagiato. XXI

**A** factus est sermo dñi ad me dicēs. Fili hoīs pone faciē tuā ad hierl̄m et stilā ad sanctuaria et ppba p̄ humū isrl̄: et dices terre israhel. **Dec** dicit dñs de⁹. Ecce ego ad te, et eiciā gladiū meū de vagina sua, et occidā in te iustū et impiū. Pro eo autē q̄ occidi in te iustū et impiū. idcirco egredietur gladius meus de vagina sua ad oēm carnē ab austro vsq; ad aquilonē vt sciat oīs caro. qz ego dñs eduxi gladiū meū de vagina sua irreuocabilem. Et tu fili hoīs ingemisce in p̄tritōe lūboꝝ, et in amaritudinibus ingemisce corā eis. Cūq; dixerint ad te. q̄re tu gemis, dices. Pro auditu, qz venit, et tabescet omne cor et dissoluent vniuersae manus et infirmabit oīs spūs et p̄ cuncta genua fluent aque. Ecce venit et fiet ait dñs deus. Et factus est sermo dñi ad me dicēs. Fili hoīs, ppheta et dices. **Dec** dicit dñs de⁹. Loq̄re. Gladius gladius exacutus est et limatus. Ut cedat victimas exacutus est, vt splendeat limatus est. Qui moues sceptrū filij mei succidisti omne lignum. Et dedi eū ad leuigādū vt teneat manu. Iste exacutus est gladius, et iste limatus est in manu interficientis. Clama et vlula fili hoīs, qz hic factus est in pplo meo hic in cūctis ducibus israhel qui fugerāt. Gladio traditi sunt cū pplo meo. Idcirco plaude sup femur, qz pbat⁹ est, et b̄ cū sceptrū subuerterit, et nō erit dicit dñs de⁹. Tu ergo fili hoīs ppheta, et p̄cute manū ad manū, et duplicet gladi⁹, ac triplicet gladius, interfectoꝝ. Hic est gladius occisionis magne qui obstupescere eos facit et corde tabesceret multiplicat ruinas. In oībus portis eoz dedi cōturbationē gladij acuti et limati ad fulgendū amicti ad cedē. Exacutare vade ad dexterā siue ad sinistras quocūq; faciei tue est appetitus. Quin et ego plaudā manu ad manū et implebo indignationē meā. Ego dñs locutus sum. Et factus est sermo dñi ad me dicēs. Et tu fili hoīs pone tibi duas vias vt veniat gladi⁹ regis babilonis. De terra vna egredientur ambo. Et manu capiet p̄iecturam in capite vie ciuitatis cōhiet. Quā poues vt veniat gladius ad rabbath filioꝝ ammon, et ad iudam in hierl̄m munitissimā. Stetit cū rex babilonis in bivio in capite duarū viarū diuinationē q̄res cōmiscēs sagittas. Interrogauit idola, exta consuluit. Ad dexterā ei⁹ facta est diuinatione sup hic

rusalē, vt ponat arietes vt apiat os in cede, vt eleuet vocem in vlulatu vt ponat arietes p̄ portas, vt oportet aggeres, vt edificet munitiones. Erunt q̄si p̄sulēs frustra oraculū in oculis eoz et sabbatoꝝ ocū imitās. Ipse autē recordabitur iniquitatis ad capiēdū. Idcirco b̄ dicit dñs de⁹. p̄ eo q̄ recordati estis iniquitatis v̄re et reuelastis p̄uaricationes v̄ras, et apparuerūt pctā v̄ra in oībus cogitationib⁹ v̄ris. Pro eo inq̄ q̄ recordati estis, manu capiēmini. Tu autē pphane impie dux isrl̄ cui⁹ venit dies in tpe iniquitatis p̄finita: b̄ dicit dñs de⁹. Aufer cydarim, tolle coronā. Nōne b̄ est q̄ humilē subleuauit, et sublimē humiliavit. Iniquitatē iniquitatē iniquitatē ponā eā. Et b̄ nō factū est donec veniret cui⁹ est iudiciū et tradaz ei. Et tu fili hoīs ppheta et dic. **Dec** dicit dñs de⁹ ad filios ammon, et ad opprobriū eoz. Et dices. **Micro**, **micro**: euagina te ad occidēdū lima te vt interficias et fulgeas, cū tibi vidrent vana et diuinarent mēdacia, vt darent sup colla vulneratoꝝ impioꝝ quoz veniet dies in tpe iniquitatis p̄finita. Reuertere ad vaginā tuam in locū in quo creat⁹ es. In terra natiuitatis tue iudicabo te, et effundā sup te indignationē meā. In igne furoꝝis mei sufflabo in te, daboq; te in manus hoīm insipientiū et fabricatiū interitiū. Igni eris cibus, Sanguis tuus erit in medio terre obliuioni traderis, qz ego dñs locutus sum.

**L.S.** Sermo domini p̄ hierl̄m p̄ effusione sanguinis, et inhonoratione parentū et ceteris malis plurimis, de pplo p̄stando sicut metallū in fornace et de sceleribus ppli, vbi est q̄ interponat spem, de leone rugiente q̄ sacerdotes polluerunt sanctuarium. **Ca. XXII**

**A** factū est v̄bū dñi ad me dicēs. Et tu fili hoīs nōne iudicas ciuitatē sanguinū, et ostēdis ei oēs abominatiōes suas. Et dices. **Dec** dicit dñs de⁹. Ciuitas effundens sanguinē in medio sui vt veniat tps ei⁹, et q̄ feci idola contra semetip̄am vt pollueretur. In sanguine tuo qz te effusus est deliquisti et i idolis tuis que fecisti polluta es. Et appropinquare fecisti dies tuos, et adduxisti tps annoꝝ tuozū, propterea dedi te opprobriū gētib⁹, et irrisiōnē vniuersis terris q̄ iuxta sūt et q̄ p̄cul a te. Triūphabūt de te sordida, nobil, grā dis iteritu. Ecce p̄ncipes israhel singuli in brachio suo fuerūt i te ad effundēdū sanguinē, p̄cem et matrē p̄tumelijs affecerūt in te. Aduenā calūniati sunt in medio tui, pupillū et viduaz cōtristauerūt apud te, sanctuaria mea spreuisti, et sabbata mea polluisti. Viri detractores fuerūt in te ad effundēdū sanguinē, et sup montes comederūt in te, scelus operati sunt in medio tui. Urecūdiōza patris disco operuerūt in te, immūdiā menstruate humiliauerūt in te. Et vn⁹ quisq; vxorem proximi